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Bizler yaşanabilir bir dünya bırakma çabasını sürdürürken, dünya küresel ısınma gibi çok 

büyük bir tehlikeyle karşı karşıya bulunuyor. Sebebinin büyük bir bölümü insan faktörü olan 

bu tehlikenin büyümesinde fosil yakıtların etkisinin çok büyük olduğu ifade ediliyor.  

Yer kürenin görebileceği en büyük felaketlerden biri olan küresel ısınmanın kaynağının yine 

insan olması aslında bir paradokstur. Peki insan neden içinde bulunduğu yaşam alanlarını 

böylesine hoyratça kullanır. Kanımca bunun en önemli nedeni, insanın doğayı algılayış 

şeklinden kaynaklanıyor. Doğanın kralı, egemeni olarak kendini gören insan, her bir şeyi 

ihtiyacının değil, bitmek tükenmek bilmez egosunun tatminine kurban ediyor.  

Durum böyleyse işe doğaya, doğa-insan ilişkisine bakış açımızı değiştirmekle başlamak 

durumundayız. Bu bakış açısını değiştirmek yapacaklarımızın çok büyük bir bölümünü 

oluşturuyor. Doğayla barışık, demokratik, ekolojik bir yaklaşım göstermeliyiz.  

Değerli konuklar, 

İşte bu paradigmal değişikliğin mümkün olduğunu bize gösterebilecek Diyarbakır Güneş 

Evimizin açılışı için bir aradayız. Diyarbakır Güneş Evimiz, bölgemizde ve ülkemizde bir “ilk”e 

imza atmaktadır. Kendi enerjisinin tamamını üretebilen ve “Enerji Mimarlığı” ilkelerine göre 

inşa edilmiş ilk yapıyı kentimizde gerçekleştirmenin mutluluğunu yaşıyoruz.  

Sümerpark alanında, Eğitim ve Uygulama Parkı projesi çerçevesinde, Avrupa Birliği 

Sürdürülebilir Kalkınma Desteği kullanarak inşa edilen bu bina; bundan böyle temiz ve 

sürdürülebilir enerji kullanma biçimlerini başarı ile sergileyecektir. Bir evin kendi enerjisinin 

tamamını üretebildiğini kanıtlayan; halka ve bilim dünyasına daima açık kapıları ile bu 

konularda 24 saat bilgi aktarılan bir eğitim yapısı olacaktır.  

Öncelikle şunu belirteyim ki; ülkemizin 3200 saat ortalamayı geçen en uzun güneşlenme 

süresine sahip güneş şampiyonu Diyarbakır’ımız bu önceliği hak etmektedir. Güneş evimizde 

her yaştan insanlar; ilkokuldan üniversiteye, giderek bu konularda araştırma yapan 

uzmanlara kadar geniş bir yelpazede herkes, hizmet ve bilgi alabilecektir. Kendi ölçümlerini, 

enerji içerikli eğitimlerini; dört kamerası ve özel sensörleri aracılığı ile bilgisayara ve oradan 



24 saat internete aktaracak olan evimiz, bu şeffaf ve paylaşımcı özelliği ile de dünyada bir ilke 

adını yazdırmaktadır. 

Büyükşehir Belediyemizin maddi manevi desteği başta olmak üzere, Proje Ofisi elemanlarının 

üstün gayreti, Yük. Mimar Çelik Erengezgin’in gönüllü projesi ve AB proje danışmanlığı 

altında gerçekleştirdiğimiz bu yapı, tam 74 sponsor firmanın yürekten katkısı sayesinde hayat 

bulan bir imece evidir. Evimizde kullandığımız tüm malzemeler; ülke genelinde ve 

Diyarbakır’ımızda kendi konularında uzman firmalarca temin edilmiş, yerinde uygulanmış ve 

bu başarı gönüllü olarak paylaşılmıştır. Bu içten desteği bizden esirgemeyen ve heyecanla 

katkı veren herkese şükranlarımı sunuyorum. 

Enerjinin uluslararası ölçekte en büyük sorun olduğunu hepimiz biliyoruz. Buna paralel olarak 

Türkiye’nin de en büyük gider kalemi enerji harcamalarıdır. Aslında sıfır enerji harcamasını 

hedefleyen bu ve benzeri projeler sayesinde, söz konusu bedelin yarıya indirilmesi bile, 

ülkemizin sosyal, kültürel ve ekonomik sorunlarının çözümü için çok büyük bir mali kaynağın 

yaratılması anlamındadır. Enerji Bakanının da açıkça ifade ettiği gibi Avrupa birliği ülkelerinin 

yıllık enerji ihtiyacı artışı % 1.5 seviyesinde iken, ülkemizin aynı standartları yakalamak için % 

8.5 enerji artış talebi içinde bulunması, tüm ekonomik dengeleri alt üst etmektedir. Bu 

savurganlık yüzünden ve bu bahaneyle, yöresel sorunlara ve kalkınmaya kaynak ayrılması 

büsbütün güçleşmektedir. O yüzden denebilir ki Diyarbakır Güneş Evimiz, 120 m2’lik, küçük 

görülebilecek cüssesi ile aslında ülke genelinde dev bir değişimin öncülüğünü üstlenmiştir. 

Güneş Evimizin başına, belediyemiz bilgi işlem bölümünde değerli hizmetleri olan       

Gültekin Aydeniz getirilmiştir. Kendisi, aynı zamanda bir eğitim gönüllüsü olarak Diyarbakırlı 

çocuklarımızı birçok kez, uluslararası önemli başarılara taşımıştır. Bundan sonra da bu çok 

önemli projede yönetici ve eğitim sorumlusu olarak hizmetine devam edecektir. 

Sevgili dostlar, saygıdeğer misafirler, Diyarbakır Güneş Evi artık hepimizin evidir. 

Güneş Evimiz, esas olarak insan-doğa ilişkisinde paradigmal bir değişikliği mümkün 

kılabilecek, doğayla demokratik bir ilişki kurmayı hedefleyen temel bir eğitim merkezi olma 

işlevini görüyor. Bu projenin yerelde sürdürülebilir kalkınma temelli çabalara bir model ve yol 

gösterici kılavuz olarak yer etmesini temenni ediyorum. 

Hepimizin yaşam ve tüketim alışkanlıklarını gözden geçirtecek bir örnek ve geleceğimize ışık 

tutacak bir yapıdır. Evimizi; ülke genelinde akılcı ve olumlu bir rüzgara dönüşmesi ve sağlam 

bilgi temeli üzerinde yükselecek dostluklara vesile olması dileği ile hizmete açıyorum.  

Hepinizi saygı ve sevgi ile selamlıyorum. 
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